
 

от     10.02.2025                                                                       №       40-О/Д          
 

п. Заводской 

 

 

 

Об учете несовершеннолетних, подлежащих обучению по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, проживающих на территории, закрепленной за 

образовательным учреждением 

 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 08 ноября 2024 

года № 667-р «Об учете несовершеннолетних, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, проживающих на территории 

муниципального образования Ейский район», в соответствии с постановлением 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

Краснодарского края от 03 июня 2022 года № 3/1 «Об утверждении Примерного 

порядка учета детей, подлежащих  обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», в целях конституционного и гарантированного права на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию учета несовершеннолетних, 

подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования (далее – Учет несовершеннолетних), заместителя 

директора Аущенко Татьяну Васильевну. 

2.Утвердить список педагогических работников, ответственных за сбор 

информации на закрепленных территориях микрорайона школы (приложение № 

1). 

3.Ответственным провести  сбор информации в марте 2025 года и августе 

2025 года о детях в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих (пребывающих) на 

закрепленной территории в соответствии с приложением № 2, и предоставить 

Аущенко Т.В. в срок до 28 марта 2025 года и до 22 августа 2025 года. 

4.Аущенко Т.В.: 

4.1.Обеспечить сбор, анализ и обобщение сведений, полученных в ходе 

учета, посредством формирования списков всех детей в возрасте от 6 лет 6 

месяцев до 18 лет, проживающих (пребывающих) на территории, закрепленной 

за образовательным учреждением и подлежащих обучению; 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

4.2.В случае выявления семей (родителей), препятствующих 

получению несовершеннолетними детьми образования и ненадлежащим образом 

выполняющих обязанности по воспитанию, содержанию и обучению 

несовершеннолетних детей, незамедлительно принять меры: 

-по взаимодействию с родителями (законными представителями) для 

организации обучения несовершеннолетних; 

-по информированию в письменном виде комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального 

образования Ейский район и территориального органа ОМВД России по 

Ейскому району для принятия мер реагирования в соответствии с действующим 

законодательством; 

-по направлению информации в управление образованием в письменном 

виде о выявленных детях и принятых мерах по организации обучения для 

указанных детей в течение трех рабочих дней с момента выявления. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                       И.ЛЛущик 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 к приказу  

№ 40-О/Д от 10.02.2025 года 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников, ответственных за сбор информации на 

закрепленных территориях микрорайона школы 

 

 

№ п/п Наименование населенного пункта, 

улицы 

Ответственные  

1. х.Новодеревянковский Кирий Е.П., Арипова А.Г. 

2. п.Заводской, ул. Мира Страшко С.С. 

3. п.Заводской, ул.Октябрьская Ильченко С.В. 

4. п.Заводской, ул. Гагарина Гордиенко Т.А. 

5. п.Заводской, ул.Садовая Радченко Е.С. 

6. п.Пролетарский Кубышкин В.С.,  

Блахов Р.Ш. 

 

 

 

Директор                                                    И.Л.Лущик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Приложение № 2 к приказу  

№ 40-О/Д от 10.02.2025 года 

 

 

 

ФОРМА 

сбора информации о детях в возрасте от 6 до 18 лет,  

проживающих (пребывающих) на закрепленной территории 

 

№ 

п/п 

ФИО 

ребенка 

Дата 

рождения 

ребенка  

(полных 

лет) 

ФИО родителей Домашний 

адрес 

Место 

обучения 

1.      

2.      

 

 

 

Директор                                                    И.Л.Лущик 

 


		2025-03-24T23:36:44+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




